
Düşün, düşün      

Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni 
(Sayı 44/19, 8 Kasım 2019) 
 
Geçen hafta neler oldu? 
 

*** 2 Kasım Cumartesi günü, Tel Abyad ilçe merkezinde bomba yüklü bir araçla bir Pazar              
yerine yapılan saldırıda 13 kişi öldü, 20 kişi yaralandı. Türkiye, sınırlarına 5 km uzakta ve               
kendi ilan ettiği bölgedeki bu saldırıdan PYD’yi sorumlu tutarken PYD ise Türkiye’nin bunu             
propaganda amacıyla yaptırdığını iddia ediyor. (Ayrıntılı bilgi için) 
 

*** Öte yandan Kılıçdaroğlu, CHP’nin harekata verdiği desteği savundu. Bölgede         
Türkiye’nin çok güzel hizmetler götürdüğünü, harekat olmasa insanların bunlardan mahrum          
kalacağını söyledi. (Ayrıntılı bilgi için) 
 

*** ABD, Paris anlaşmasından çekilmek için resmen başvurdu. Gelecek yıl, başkanlık          
seçiminin ertesi günü 4 Kasım 2020’de çekilmiş olacak. Paris anlaşması, dünyadaki sıcaklık            
artışını 1,5 derece ile sınırlandırmayı hedefliyordu. Bu konuda Şili’de düzenlenen konferans           
iç karışıklıklar nedeniyle iptal edildi. Uçak kullanmamak için bir yelkenli ile yola çıkan Greta              
Thunberg ise yolunu İspanya’ya çevirmek zorunda kaldı. (Ayrıntılı bilgi için) 
 

*** TÜİK, bakan Albayrak’ın yüzünü kara çıkarmadı. Yıllık enflasyon, onun tahminine          
uygun olarak % 8,55 olarak ilan edildi, ancak ekonomistler bu verilere kuşku ile             
yaklaşıyor. “Zamlar üst üste gelirken enflasyon nasıl düşüyor?” sorusu yanıtsız. (Ayrıntılı        
bilgi için) 
 

*** Mardin Kızıltepe ve Van İpekyolu Belediye Eş Başkanları’na da işten el çektirilmesiyle, 
yerlerine kayyım atanan belediye sayısı 16’ya yükseldi. İstanbul’da çok sayıda adrese yapılan            
eşzamanlı baskınlarda, aralarında HDK Eşsözcüsü Sedat Şenoğlu’nun da bulunduğu çok          
sayıda HDP’li gözaltına alındı. Daha önce tutuklanan 3 belediye başkanına kapalı bir araçta             
10 saat elleri kelepçeli olarak yolculuk yaptırılması büyük tepki çekti. (Ayrıntılar bülten           
metninde) 
 

*** İstanbul İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi (İSİG), Ekim ayı iş cinayetleri raporunu             
açıkladı. Rapora göre, Ekim ayında en az 155, yılın ilk on ayında ise en az 1477 işçi hayatını                  
kaybetti. Bunlar, yüksekten düşme, cereyana kapılma gibi, basit ve ucuz önlemler bile            
alınmadığı için yaşanan ama kayıtlara ısrarla “İş Kazası” olarak geçirilen iş           
cinayetleri. (Ayrıntılı bilgi için) 
 

*** Önce İstanbul’da 44, ardından Tekirdağ’da 40 kişi, yedikleri ıspanaktan zehirlenerek          
hastaneye kaldırıldı. Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, toplam sayının 196 olduğunu ama hayati            
tehlike olmadığını, zehirlenmelere ıspanağa karışan yaban otların neden olduğunu açıkladı.          
Ama bu açıklama birçok bilim insanını tatmin etmedi. Güçlü olasılık olarak kimyasal atıkların             
sulara karışması ve Ispanağın içine sızması olarak görünüyor. (Ayrıntılı bilgi için) 
 

****************** 
 

https://www.internethaber.com/tel-abyadda-teror-saldirisi-duzenlendi-cok-sayida-olu-ve-yarali-var-2060744h.htm
https://tele1.com.tr/kilicdaroglu-tezkereye-neden-evet-dedigini-acikladi-97634/
http://bianet.org/bianet/print/215333-sili-deki-iklim-zirvesi-iptal-edildi-greta-ispanya-ya-gidis-yolu-ariyor
http://bianet.org/bianet/ekonomi/215311-tuik-yillik-enflasyon-yuzde-8-55
http://bianet.org/bianet/ekonomi/215311-tuik-yillik-enflasyon-yuzde-8-55
http://www.guvenlicalisma.org/is-cinayetleri-raporlari
http://www.cerkezkoyhaber.com.tr/haber/60568/yedikleri-ispanaktan-zehirlenen-38-kisi-hastanelik-oldu.html


 
 
Freedom House Internet Özgürlüğü Raporu 
 
Düşünce kuruluşu Freedom House ”İnternette Özgürlük 2019” raporunu yayınladı. Türkiye          
100 üzerinden sadece 37 puan alarak yine “interneti özgür olmayan ülkeler” ülkeler arasında             
yer aldı. 
 
65 ülkenin Haziran 2018 ve Mayıs 2019 tarihleri arasında internet özgürlüğü açısından            
mercek altına alındığı raporda internet “Bir zamanlar özgürleştirici bir teknoloji idi. Şimdi            
gözetim ve seçim manipülasyonu için bir kanal haline geldi” deniyor. 
 

 
 
Ahmet Altan, ve Nazlı Ilıcak serbest 
 
Gülen cemaatinin medya yapılanmasına ilişkin davada karar çıktı. Tutuksuz yargılanan          
Mehmet Altan'ın beraatine, Ahmet Altan ve Nazlı Ilıcak'ın adli kontrolle tahliyesine karar            
verildi. Ilıcak ve Ahmet Altan o gece tahliye edildi. 
 
İstanbul 26. Ağır Ceza Mahkemesi, 16 Şubat 2018'de, Ahmet Altan, Mehmet Altan, Nazlı             
Ilıcak'ın da aralarında bulunduğu 6 sanığın, "cebir ve şiddet kullanarak, Türkiye Cumhuriyeti            
Anayasası'nın öngördüğü düzeni ortadan kaldırmaya teşebbüs etmek" iddiasıyla ağırlaştırılmış         
müebbet hapis cezasına çarptırmış, bu karar İstinaf tarafından da onaylanmış, ancak Danıştay            
16. Ceza Dairesinden dönmüştü. Ayrıca, Anayasa Mahkemesi, Mehmet Altan’ın         
başvurusunda "kişi hürriyeti ve güvenliğinin ihlal edildiğine” karar vermişti. 
 
  



 

 
 
Akademisyen davaları 
 
Anayasa Mahkemesi, Barış Akademisyenleri’nin “ifade özgürlüğünün ihlal edildiği” kararını         
vermişti. Bu karar sonrasında çeşitli mahkemelerde yargılanan 822 Barış Akademisyeni'nden          
484'ü beraat etti. 
 
İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi ise, Anayasa Mahkemesi'nin kararını tanımadı. Mahkeme,           
"Terör örgütü propagandası yapmak" suçunu işlediği gerekçesiyle 1 yıl 3 ay hapis cezası             
verilen akademisyen S.U.'nun yeniden yargılanma talebini reddetti. Gerekçe? “Yargılanmanın         
yenilenmesi için usulüne uygun bir hüküm gerekli. Ama bu davada hükmün açıklanmasının            
geri bırakılması kararı verildiğine göre, bu karar hüküm niteliğinde değil.” 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Polis kordonunda bildiri dağıtımı 
 
3 Kasım Pazar. İnsan aklıyla alay eden bir görüntü daha. Aralarında milletvekilleri Garo             
Paylan, İmam Taşçıer, Zeynel Özen, Erol Katırcıoğlu ve Ali Kenanoğlu’nun da           
bulunduğu HDP’liler, İHD İstanbul Şubesi önünde bir araya gelerek buradan İstiklal         



Caddesi’ne çıkmak istedi. Ancak partililerin önü, cadde girişinde polislerce kesildi. Polis           
amirleri, kitlesel şekilde bildiri dağıtımına izin verilmeyeceğini, sadece milletvekillerinin         
bildiri dağıtabileceğini belirtti, HDP’lileri kalkanlarıyla uzaklaştırdı. Milletvekilleri ise       
etraflarında polis kordonu ile cadde boyunca yürüyerek bildiri dağıttı!?.. Kime?  
 

 
 
3 Belediye Başkanına 10 saat kelepçeli yolculuk..  
 
Mardin Kızıltepe Belediyesi’ne de kayyım atandı. Halkın ezici oy çoğunluğuyla seçtiği           
HDP’li başkan Nilüfer Elik Yılmaz yerine Kaymakam vekil(!?) olarak atandı. Böylece           
AKP’nin seçimde kaybettiği ama sonra zorbalıkla geri aldığı belediye sayısı 15’e ulaştı. 
 
Diğer yandan, Diyarbakır’dan Kayseri'ye sevk edilen belediye eş başkanları, hücrelere          
bölünmüş bir ring aracında ayrı ayrı hücrelere konuldu, elleri kelepçeli olarak 10 saat  
molasız olarak yolculuk yapmak zorunda bırakıldılar. 
 
 

 
 
Selçuk Mızraklı’ya 15 yıl hapis istendi 
 
Diyarbakır’ın görevden alınan seçilmiş Belediye Başkanı Adnan Selçuk Mızraklı hakkında          
‘silahlı terör örgütüne üye olmak’ suçlamasıyla Diyarbakır 11. Ağır Ceza Mahkemesi’nde           
dava açıldı. İddianame büyük oranda ‘gizli tanığın’ ifadelerine dayandırıldı. Savcılık,          
Mızraklı hakkında 7 yıl 6 aydan 15 yıla kadar hapis cezası istedi. 
 
  



 
 
Erişim Engellerinde yeni boyut 
 
'İç turizmi takip' gerekçesiyle 2020'de kurulması planlanan sistemle, cep telefonu operatörleri           
tarafından vatandaşların hangi şehre ve otele gittiği devlete bildirilecek. 
 

“İç turizm takip sistemi” adı verilen yapı, 2020 yılında Kültür Bakanlığı tarafından             
oluşturulacak. Gerekçe? Telekomünikasyon şirketlerinin teknolojik imkanlarından      
yararlanılarak elde edilen verilerle yerli turist profilini ve turizm hareketlerini ortaya çıkarmak            
imiş. Sadece o kadar mı acaba? 
 

 
 
Cezaevinde kitap yasaklama 
 
Adalet Bakanı Abdülhamit Gül, cezaevlerinde gelişigüzel, keyfe göre uygulanan kitap          
yasaklarına ilginç bir gerekçe geliştirdi. ‘Oda yakma olaylarında kitaplar kullanılarak          
yangının daha tehlikeli hale getirilmesinin önlenmesi’. 
 
CHP İstanbul Milletvekili Sezgin Tanrıkulu, Adalet Bakanı Abdülhamit Gül’ün yanıtlaması          
istemiyle verdiği soru önergesinde, koğuşlarda sınırlama getirilen kitap sayısının kaç          
olduğunu sordu. Soruya yanıt veren Adalet Bakanı Abdülhamit Gül, yasaklanmamış olan tüm            
süreli ve süresiz yayınların verildiğini, kurum güvenliğini tehlikeye düşüren veya müstehcen           
haber, yazı, fotoğraf ve yorumları kapsayan yayınların ise verilmediğini kaydeden Bakan Gül,            
kitap sayısıyla ilgili ise herhangi bir sınırlama olmadığını ifade etti. “Ancak, özellikle            
mevcudu kalabalık ceza infaz kurumlarında, düzensizliğin önlenmesi, oda yakma olaylarında          
kitap ve dokümanların kullanılarak yangının daha tehlikeli hale getirilmesinin önlenebilmesi          
gibi amaçlarla, … … sınırlamaya gidilebilmektedir” dedi. 
 
Yani kısıtlama yokmuş ama varmış… 
 
  



 
 
Merhaba anne… İyi günler… 
 
Grup Yorum, kurulduğu günden beri müziğinden de inancından da taviz vermeyen, bu yüzden             
hiçbir dönemde baskılardan kurtulamayan -çünkü baskıların gevşediği an konserlerini         
binlerce kişinin izlediği- bu grubun üyeleri durmadan değişiyor. Zira üyeler ya tutuklanıyor ya             
da aranıyor.  
 
Bahar Kurt, Ali Aracı, İbrahim Gökçek, Helin Bölek ve Barış Yüksel, Haziran ayından beri              
Silivri’de süresiz, dönüşümsüz açlık grevinde.  
 
Barış Yüksel’in annesi Zuhal Yüksel, oğlunun serbest bırakılmasını isteyerek "Neyle          
suçlandığını bilmiyorum çünkü ortada iddianame yok" dedi.  
 
Oğlunun kendisine cezaevinden gönderdiği mektuplarda bütün satırlar karalanmış, sadece       
"Merhaba" ve "İyi günler" sözleri kalmış.  
 
 
  



İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ DURUŞMALARI 
 

 

Darbe Girişimi Medya Davası 
Aralarında gazeteciler Ahmet Altan, Mehmet Altan ve Nazlı Ilıcak'ın da olduğu 5’i tutuklu             
6 sanıklı darbe girişimi medya davasında "Anayasal düzeni ortadan kaldırmaya teşebbüs"           
suçlamasıyla verilen mahkumiyet kararlarının Yargıtay tarafından bozulmasının ardından        
yeniden görülen dava...    
MAHKEME: İstanbul 26. Ağır Ceza Mahkemesi 
DURUŞMA SONUCU: Davada Mehmet Altan'ın beraatine karar verildi. Mahkeme,         
"Örgüt üyesi olmamakla birlikte örgüte bilerek ve isteyerek yardım etmek" suçundan 8 yıl 9              
ay hapis cezasına çarptırdığı Nazlı Ilıcak ile aynı suçtan 10 yıl 6 ay hapis cezasına               
çarptırdığı Ahmet Altan'ın, hapiste bulundukları süre göz önünde bulundurularak adli          
kontrol şartıyla tahliyelerine hükmetti. 

Özgür Gündem Çalışanları Davası 
KHK ile kapatılan Özgür Gündem gazetesinin kapatılmasının ardından gazeteye yapılan          
polis baskınında gözaltına alınan 22 gazeteci hakkında açılan dava...   
MAHKEME: İstanbul 5. Asliye Ceza Mahkemesi 
DURUŞMA SONUCU: Bir sonraki duruşma 25 Şubat 2020’ye ertelendi.  

Ferhat Parlak Davası 
Silvan Mücadele gazetesi İmtiyaz Sahibi gazeteci Ferhat Parlak’ın “terör örgütü üyeliği”           
suçlamasıyla yargılandığı dava…  
MAHKEME: Diyarbakır 11. Ağır Ceza Mahkemesi 
DURUŞMA SONUCU: Mahkeme, henüz tanık ve gizli tanık beyanlarının         
tamamlanmamış olması ve ön görülen cezanın alt ve üst sınırı gerekçesiyle adli kontrol             
tedbirinin devamına karar vererek, duruşmayı 17 Şubat 2020’ye erteledi. 

Atakan Sönmez Davası 
Cumhuriyet Gazetesi eski İnternet Haber Müdürü Atakan Sönmez’in Afrin’e yönelik askeri           
harekat ile ilgili gazetenin web sitesinde yayımlanan haberler nedeniyle “zincirleme terör           
örgütü propagandası” suçlamasıyla yargılandığı dava... 
MAHKEME: İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi 
DURUŞMA SONUCU: Mahkeme, Sönmez’e, “örgüt propagandası yapmamakla birlikte        
örgüt açıklamalarını haber yaptığı” gerekçesi ile 10 ay hapis cezası verdi. Hükmün            
açıklanmasının geri bırakılmasına yer olmadığına hükmeden mahkeme, cezayı 10 ay          
denetim süresi ile erteledi. 

Adnan Bilen Davası 
Sosyal medya paylaşımları nedeniyle “Cumhurbaşkanı’na hakaret” ile suçlanan gazeteci         
Adnan Bilen’in yargılandığı dava...  
MAHKEME: Van 4. Ağır Ceza Mahkemesi 
DURUŞMA SONUCU: Karar duruşmasında mahkeme, gazeteci Adnan Bilen’e 11 ay 20           
gün hapis cezası verdi, bu cezayı da 7 bin TL para cezasına çevirdi. 

Mehmet Çakmakçı Davası  



Gazeteci Mehmet Çakmakçı’nın haber kaynakları ile görüşmeleri ve haber takibi sırasında           
çektiği fotoğrafların suç delili olarak gösterilerek ‘örgüt üyeliği’ iddiasıyla yargılandığı          
dava... 
MAHKEME: Diyarbakır 10. Ağır Ceza Mahkemesi 
DURUŞMA SONUCU: Mahkeme, dijital materyallerin incelenmesi raporunu bekleme        
kararı verdi, bir sonraki duruşma 11 Mart 2020 tarihine ertelendi. 

 

Gelecek Haftanın Duruşmaları 
 

JinNews – Kibriye Evren Davası 
Diyarbakır'da 9 Ekim 2018'de yapılan ev baskınlarında gözaltına alınarak tutuklanan ve           
gizli tanık beyanları, sosyal medya paylaşımları ve yurtdışı giriş-çıkış kayıtları suç delili            
olarak gösterilerek hakkında "örgüt üyesi olmak" ve "örgüt propagandası yapmak"          
iddiasıyla 8,5 yıldan 20 yıla kadar hapis istemiyle dava açılan gazeteci Kibriye Evren'in             
yargılandığı dava… 
TARİH: 12 Kasım 2019; Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi  

Nevzat Onaran – BAK Sivil İtaatsizlik Davası 
Barış için Akademisyenler İnisiyatifi'nin "Bu Suça Ortak Olmayacağız" başlıklı bildirisine          
imza attıkları için yargılanan akademisyenlere destek olmak amacıyla İstanbul Çağlayan          
Adliyesi önünde buluşup basın açıklaması yaptıktan sonra, akademisyenlerin bildirisine         
aynen imza attıklarını bildirerek savcılığa kendileri hakkında suç duyurusunda bulunan          
aydınlar hakkında açılan davalardan Nevzat Onaran'ın davası… 
TARİH: 12 Kasım 2019 saat 09:35; İstanbul 25. Ağır Ceza Mahkemesi  

Berkin Elvan Davası 
İstanbul Okmeydanı’nda Gezi eylemleri sırasında, 16 Haziran 2013’te polisin attığı gaz           
fişeğinin başına isabet etmesi sonucu 269 gün yoğun bakımda kaldıktan sonra hayatını            
kaybeden Berkin Elvan’ın öldürülmesine ilişkin açılan dava… 
TARİH: 13 Kasım 2019 saat 10:00; İstanbul 17. Ağır Ceza Mahkemesi 

Mehmet Tüm Davası 
CHP eski milletvekili Mehmet Tüm hakkında, 2017 yılında partisinin ilçe kongresinde           
yaptığı konuşma nedeniyle "Erdoğan'a hakaret"ten açılan dava… 
TARİH: 13 Kasım 2019 saat 10:40; Bandırma 1. Asliye Ceza Mahkemesi 

Füsun Çeliker – BAK Sivil İtaatsizlik Davası 
Barış için Akademisyenler İnisiyatifi'nin "Bu Suça Ortak Olmayacağız" başlıklı bildirisine          
imza attıkları için yargılanan akademisyenlere destek olmak amacıyla İstanbul Çağlayan          
Adliyesi önünde buluşup basın açıklaması yaptıktan sonra, akademisyenlerin bildirisine         
aynen imza attıklarını bildirerek savcılığa kendileri hakkında suç duyurusunda bulunan          
aydınlar hakkında açılan davalardan Füsun Çeliker'in davası… 
TARİH: 14 Kasım 2019 saat 09:35; İstanbul 25. Ağır Ceza Mahkemesi 

TV10 Çalışanları Davası  
Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan TV10 kameramanı Kemal Demir ve           
çalışanı Kemal Karagöz’ün “örgüte yardım” suçlamasıyla yargılandığı dava… 
TARİH: 14 Kasım 2019 saat 10:45; İstanbul 28. Ağır Ceza Mahkemesi 



 


